
 

                                                                                                                                            

                                                        

Kopplingar till LGR22 

 

Förskoleklass – Midvintersaga 

Här beskriver vi varför vi erbjuder er Midvintersaga och ger tips på några kopplingar som kan 

göras till läroplanen i stort och i olika ämnen. 

 

Vad är sanning – och vems berättelse får ta plats? 

I en värld där AI, sociala medier och globala händelser påverkar våra perspektiv, blir frågan om 

sanning alltmer komplex. Årets tema Sanning?! uppmuntrar till att använda fantasin som ett verktyg 

för att vidga verkligheten och skapa plats för fler röster och perspektiv. 

 

Att låta elever i förskoleklassen ta del av scenkonst är ett kraftfullt sätt att skapa mening, väcka 

känslor och öppna upp för lärande genom estetiska uttrycksformer. Föreställningen Midvintersaga ger 

barnen möjlighet att möta både berättande och kultur på ett djupt och tillgängligt sätt – med kropp, 

sinne och känslor.  

Genom inslag av cirkus, jojk, sång och musik aktiveras barnens alla sinnen, och berättelsen förmedlas 

inte bara med ord utan genom rörelse, rytm, ton och stämning.  

Undervisningen ska ge eleverna möjlighet att utveckla fantasi och föreställningsförmåga samt att de 

ska få uttrycka sig genom olika estetiska uttrycksformer, såsom drama, bild och musik. Denna 

scenkonstföreställning möter just dessa mål – både genom sitt innehåll och genom hur berättelsen 

gestaltas.  

Föreställningen skapar möjligheter för samtal om existentiella frågor, som liv och död, längtan och 

mod, rädsla och trygghet.  

Eftersom berättelsen är genusmedvetet bearbetad, ges också möjlighet att prata om normer och 

identitet. Vem är hjälten i en saga? Vad är mod? Hur ser vi på flickor och pojkar, gamla och unga, 

starka och svaga?  

Föreställningens samiska inslag – genom jojk och berättande från norra Sverige – ger eleverna 

möjlighet att få inblick i en del av Sveriges nationella minoriteters kultur.  

Att tillsammans uppleva en föreställning stärker även klassens gemenskap, tränar turtagning och 

respekt för andra, samt utvecklar elevens språk – både när de lyssnar, samtalar och återberättar.  

 

Via vår hemsida når ni vårt pedagogiska material, bildstöd och sociala berättelser.  

Pedagogiskt material - Borlänge 

https://www.borlange.se/barn-och-utbildning/kulturcentrum-asken/grundskolor/pedagogiskt-material

